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Dokument zawierający kluczowe informacje 

1. Cel 

Poniższy dokument zawiera kluczowe informacje o danym produkcie inwestycyjnym. Nie jest to materiał 

marketingowy. Udzielenie tych informacji jest wymagane prawem, aby pomóc w zrozumieniu charakteru tego 
produktu inwestycyjnego oraz ryzyka, kosztów, potencjalnych zysków i strat z nim związanych, a także pomóc 
w porównywaniu go z innymi produktami. 

2. Produkt 

Nazwa produktu Kontrakt CFD NATGAS – Sprzedaż 

Wytwórca 
Alior Bank S.A. działający poprzez Biuro Maklerskie będące wydzieloną 
organizacyjnie jednostką w strukturach Alior Bank S.A. (dalej: „Bank”) 

Kontakt z Bankiem 
Adres strony internetowej z informacją jak skontaktować się z Bankiem: 

https://www.aliorbank.pl/dodatkowe-informacje/o-banku/biuro-
maklerskie/kontakt.html 

Kontakt telefoniczny 
Infolinia Biura Maklerskiego Alior Bank S.A.: 

(+48) 12 370 74 00 lub 

(+48) 12 19 503  

Organ nadzorujący Komisja Nadzoru Finansowego 

Data dokumentu 06.11.2025 r. 

3. Ostrzeżenie 

Zamierzasz kupić produkt, który jest skomplikowany i może być trudny do zrozumienia. 

4. Co to za produkt? 

Rodzaj 
produktu 

Produkt jest kontraktem na różnicę (CFD) na cenę gazu ziemnego. Jeśli kupisz produkt jesteś 
nabywcą kontraktu, a Bank jest jego wystawcą. Rozliczenie następuje poprzez uznanie lub 
obciążenie Twojego rachunku kwotą różnicy pomiędzy wartością kontraktu w chwili zamknięcia 

pozycji i wartością kontraktu w chwili otwarcia pozycji, bez faktycznej dostawy gazu ziemnego. 
Produkt wykorzystuje mechanizm dźwigni finansowej. Produkt jest instrumentem pochodnym.  

Cel zawarcia 

transakcji 

Celem produktu (jeśli otworzysz pozycję krótką, tj. sprzedasz kontrakt) jest osiągnięcie 

korzyści finansowej w przypadku spadku ceny  gazu ziemnego  wyrażonej w USD. Wartość 
kontraktu spada, gdy spada wartość NATGAS wyrażona w USD. Wartość kontraktu rośnie gdy 
wartość NATGAS wyrażona w USD rośnie.  

Wynik inwestycji w walucie kwotowanej, tj. USD jest przeliczany na walutę, w której 
prowadzony jest Twój rachunek (PLN, EUR lub USD). Wzrost kursu waluty kwotowanej (USD) 
do waluty rachunku zwiększa wynik inwestycji. Spadek kursu waluty kwotowanej (USD) do 
waluty rachunku zmniejsza wynik inwestycji.  
Kupując kontrakt wnosisz depozyt zabezpieczający, możesz stracić więcej niż wartość 
depozytu wymagana na początku inwestycji. 

Typ 
inwestora 

Produkt jest przeznaczony dla inwestorów detalicznych, którzy: 
• akceptują straty, w tym straty całego kapitału, nie oczekują ochrony kapitału ani jego 

gwarancji; 
• posiadają wiedzę i doświadczenie w zakresie inwestowania w finansowe instrumenty 

pochodne w szczególności instrumenty typu contract for difference (CFD); 
• poszukują instrumentu pozwalającego na maksymalizowanie potencjalnego zysku  

w stosunku do zainwestowanego kapitału w krótkim horyzoncie czasowym akceptując 

potencjalną stratę całości zainwestowanego kapitału;  
• są świadomi ryzyk związanych z inwestowaniem z dźwignią finansową i ryzyk związanych  

z aktywem bazowym oraz instrumentem CFD.  

Okres na jaki 
zawarta jest 

transakcja 

Produkt nie ma określonego terminu zapadalności. Możesz utrzymywać produkt przez dowolny 
okres – w zależności od Twojej decyzji. Pozycja może zostać zamknięta w każdym momencie 

w godzinach dostępności rynku. Bank jest uprawniony do jednostronnego zamknięcia pozycji 
na warunkach określonych w Regulaminie świadczenia usługi, w szczególności gdy nie spełnisz 
wymogów dotyczących depozytu zabezpieczającego (tzw. stop out). 
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5. Jakie są ryzyka i możliwe korzyści?  

Niższe ryzyko                                                                                                              Wyższe ryzyko 
 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

                                  
Wskaźnik ryzyka uwzględnia założenie, że utrzymasz produkt przez 1 dzień. Ogólny wskaźnik ryzyka stanowi 
wskazówkę co do poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z innymi produktami. Pokazuje on, jakie jest 
prawdopodobieństwo straty pieniędzy na produkcie z powodu zmian rynkowych lub wskutek tego, że nie mamy 
możliwości wypłacenia Ci pieniędzy. 
Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 na 7, co stanowi najwyższą klasę ryzyka. Oznacza to, że 

niekorzystne zmiany kursu NATGAS wyrażonego w USD oraz kursu USD względem waluty rachunku mogą 
spowodować dla Ciebie bardzo duże straty.  
Miej świadomość ryzyka walutowego. Będziesz otrzymywać płatności w innej walucie, więc 
ostateczny zwrot, który uzyskasz, zależy od kursu wymiany dwóch walut. Ryzyko to nie jest 
uwzględnione we wskaźniku przedstawionym powyżej.  
W pewnych okolicznościach mogą być od Ciebie wymagane dodatkowe płatności, aby pokryć straty. Całkowita 
strata, którą możesz ponieść, może znacznie przekroczyć zainwestowaną kwotę. 

6. Scenariusze rozwoju sytuacji  

Przedstawione scenariusze mają charakter ilustracyjny i są szacunkami przyszłych wyników opartymi na 
dowodach z przeszłości oraz na zmienności wartości tej inwestycji. Nie stanowią prognozy przyszłych wyników 
ani gwarancji osiągnięcia określonego zysku. Twój zwrot będzie różnił się w zależności od cen rynkowych i długości 
okresu utrzymywania produktu. 

Wartość nominalna inwestycji = 11 097.00 USD 
Okres utrzymywania = 1 dzień 

Cena otwarcia pozycji NATGAS = 4.11 

Scenariusz 
Zwrot jaki możesz otrzymać po 

odliczeniu kosztów (USD) 

Zwrot w ujęciu procentowym 
(zwrot po odliczeniu kosztów w relacji 

do wartości nominalnej inwestycji) 

Skrajny 5 915.49 -46.69% 

Niekorzystny 5 915.49 -46.69% 

Umiarkowany 11 063.52 -0.30% 

Korzystny 13 960.98 25.81% 

 
W powyższej tabeli pokazano, ile pieniędzy możesz dostać z powrotem w ciągu jednego dnia w różnych 
scenariuszach przy założeniu, że zawierasz transakcję o nominale 11 097.00 USD. 
Przedstawione scenariusze pokazują, jakie wyniki mogłaby przynieść Twoja inwestycja. Możesz porównać je ze 

scenariuszami dotyczącymi innych produktów. 
Przedstawione scenariusze są szacunkami przyszłych wyników opartymi na dowodach z przeszłości oraz na 
zmienności wartości tej inwestycji i nie stanowią dokładnego wskaźnika. Twój zwrot będzie różnił się w zależności 
od wyników na rynku i długości okresu utrzymywania produktu. 
Scenariusz warunków skrajnych pokazuje, ile pieniędzy możesz stracić w ekstremalnych warunkach rynkowych 
i nie uwzględnia sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie wypłacić Ci pieniędzy. 
Przedstawione dane liczbowe obejmują wszystkie koszty samego produktu, jak również obejmują koszty twojego 

doradcy lub dystrybutora. W danych liczbowych nie uwzględniono Twojej osobistej sytuacji podatkowej, która 
również może mieć wpływ na wielkość zwrotu. 

7. Co się stanie jeśli Bank nie ma możliwości wypłaty? 

W przypadku niewykonania zobowiązania na skutek niewypłacalności Alior Banku, przysługują Ci środki prawne 
zmierzające do zaspokojenia Twoich roszczeń, takie jak uczestnictwo w postępowaniu upadłościowym, czy 
roszczenia odszkodowawcze. System rekompensat jest mechanizmem posiłkowym wobec podstawowych 
instrumentów zapewniających bezpieczeństwo funkcjonowania rynku kapitałowego w Unii Europejskiej i obejmuje 

ochroną przede wszystkim nieprofesjonalnych inwestorów, zabezpieczając ograniczoną kwotę środków 
powierzonych firmom inwestycyjnym. 
System rekompensat obejmuje ochroną wyłącznie środki pieniężne i instrumenty finansowe należące do Ciebie, 
w posiadaniu których znajduje się lub powinna znajdować się firma inwestycyjna i które związane są z Twoimi 
operacjami inwestycyjnymi (lub na Twoją rzecz), a także nie mogą być Ci zwrócone, gdy firma inwestycyjna nie 
jest w stanie wypełnić zobowiązań wobec swoich klientów – inwestorów. Należy zwrócić uwagę, że po ogłoszeniu 

upadłości firmy inwestycyjnej, stracisz możliwość dysponowania środkami pieniężnymi, zapisanymi na 
rachunkach pieniężnych. Z chwilą upadłości nie jesteś posiadaczem tych środków, a jedynie posiadasz roszczenie 
o wydanie ich w odpowiedniej wysokości. Jeżeli zostały utracone, zadziałają procedury uruchomienia systemu 
rekompensat. 
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8. Jakie są koszty? 

Zmniejszenie zwrotu pokazuje, jaki wpływ łączne koszty ponoszone przez Ciebie będą miały na zwrot  
z inwestycji, który możesz uzyskać. Łączne koszty obejmują koszty jednorazowe, koszty bieżące i koszty 
dodatkowe.  

Kwoty tu przedstawione są łącznymi kosztami samego produktu przy założeniu utrzymywania pozycji przez jeden 
dzień. Dane liczbowe oparte są na założeniu, że zawierasz transakcję o wartości nominalnej 11 097.00 USD. Są 
to dane szacunkowe i mogą ulec zmianie w przyszłości. 
 

Wartość nominalna inwestycji – 11 097.00 USD 

Okres utrzymywania – 1 dzień 
 

Łączne koszty 23.82 USD 

Wpływ na zwrot w ujęciu rocznym 0.2146% 

 

Poniższa tabela przedstawia wpływ poszczególnych rodzajów kosztów na zwrot z inwestycji w ujęciu rocznym. 
 

Koszty jednorazowe 

Koszty wejścia 

(prowizja, spread) 
0.1073% 

Wpływ kosztów ponoszonych przy otwarciu pozycji. 

Maksymalny koszt prowizji to 0.0100% wartości inwestycji. 

Koszt spreadu jest wliczony w cenę instrumentu 

finansowego. 

Koszty wyjścia 

(prowizja, spread) 
0.1073% 

Wpływ kosztów ponoszonych przy zamknięciu pozycji. 

Maksymalny koszt prowizji to 0.0100% wartości inwestycji. 

Koszt spreadu jest wliczony w cenę instrumentu 

finansowego. 

Koszty bieżące Swapy 0.0000% 
Wpływ kosztów swap ponoszonych przy rolowaniu inwestycji 

na kolejny dzień handlowy 

Koszty dodatkowe Brak 0 %  

 
Swapy – w przypadku gdy pozycje w instrumentach finansowych pozostają otwarte na godzinę 23:00 CET (lub 
na godzinę 22:00 CET w czasie zmian czasu z letniego na zimowy i zimowego na letni), następuje ich rolowanie 
na kolejny dzień handlowy, a Twój rachunek pieniężny jest obciążany kwotą wynikającą ze stawek punktów 
swapowych. Kwoty punktów swapowych stanowią koszt związany z utrzymywaniem pozycji i wynikają z różnic 

stóp procentowych (wraz z marżą Banku) dla danego instrumentu CFD. 

 
Waluta kwotowana przeliczana jest na walutę rachunku po kursie wyznaczonym jako średnia arytmetyczna kursu 
kupna i kursu sprzedaży waluty pochodzącego od dostawców płynności. Bank nie pobiera dodatkowej marży. 

Osoba sprzedająca ci ten produkt lub doradzająca w jego sprawie może nałożyć na Ciebie inne koszty. W takim 
przypadku osoba ta przekaże Ci informacje na temat tych kosztów i pokaże, jaki wpływ na Twoją inwestycję będą 

miały wszystkie koszty w czasie. 

9. Ile czasu powinienem posiadać produkt i czy mogę wcześniej wypłacić pieniądze? 

Produkt nie ma zalecanego okresu utrzymywania. 
Zakończenie inwestycji w produkt może nastąpić w dowolnej chwili. Decyzja taka nie wiąże się z żadnymi 
nadzwyczajnymi kosztami, innymi niż standardowe koszty zamknięcia pozycji.  
Okres posiadania produktu zostaje określony indywidualnie przez Ciebie i może być dowolnie modyfikowany na 

każdym etapie inwestycji.  

10. Jak mogę złożyć skargę? 

Reklamację możesz złożyć w dowolny, wymieniony poniżej sposób: 
• osobiście – na piśmie lub ustnie (do protokołu) w dowolnym oddziale Alior Banku, 
• listownie – za pośrednictwem poczty, kuriera lub posłańca, 

• elektronicznie: 
- na adres do doręczeń elektronicznych (e-Doręczenia) – AE:PL-18375-10021-DTBRC-21, 

- w bankowości internetowej przez formularz, 
- na adres: bm.reklamacje@alior.pl, 

• telefonicznie – na numer: 19 503. 

11. Inne istotne informacje 

Niniejszy dokument jest przez nas na bieżąco przeglądany i w razie potrzeby aktualizowany. 
Wszelkie dodatkowe dokumenty zawierające kompleksowe informacje dotyczące produktu, w tym między innymi 
szczegółowe informacje dotyczące opłat oraz cech produktu zawarte są na stronie internetowej (wraz  

z jej podstronami) pod adresem: 
https://www.aliorbank.pl/biuro-maklerskie/forex/rachunek-alior-trader.html. 

 

https://www.aliorbank.pl/biuro-maklerskie/forex/rachunek-alior-trader.html

